
                                      令和 2 年４月１日 

新入生保護者の皆様 

                                   日野市立大坂上中学校 

                                    校長 井田 久雄 

                入学式について 

陽春の候、新入生保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

令和２年度本校第 41 回入学式を以下のとおり実施させていただきます。新型コロナウイルス拡大

防止対策のもと、制限された中での実施となりますが、皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、ど

うぞよろしくお願いいたします。 

なお、本文書は４月 1 日現在のものであり、感染状況等により、急遽変更となる可能性があります。

その際には速やかに当ホームページにてお知らせいたしますので、あらかじめご了承くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

１．日 時  令和２年４月７日(火) 

２．場 所  本校体育館 

３．参加者  新入生生徒・保護者１名・大坂上中教職員 

４．時 程  ９：３０ 開 式  国歌斉唱 

                 校  歌 

                 新入生呼名 

                 学校長式辞 

                 生徒代表の言葉 

                 新入生代表の言葉                  

      １０：００ 閉 式  職員紹介 

      １０：１０ 保護者：体育館にて全体会  

            新入生：各教室にて学活 

              

５．保護者の皆さまへ 

  ＊入学式への参列者は、新入生・保護者１名・教職員とさせていただきます。入学式の様子は 

体育館の外に音声を流しますので、参列できない保護者の方は、そちらをご利用ください。 

  ＊保護者全体会後、クラス毎に記念写真撮影を行い、撮影後クラスごとに帰宅となります。 

 

６．その他 

   ＊式中は感染拡大防止のため基本的にマスク着用とさせていただきます。 

    （必要があればこちらで準備いたします。） 

＊新入生呼名は、従来通り担任呼名の後、その場で起立となります。 

   ＊集団で集まることが心配であるといったようなことがありましたら、遠慮なく学校までご相 

 談ください。 

 

８：３０～８：５０ 新入生受付  

※保護者：入学通知書提出・しおり等

受取 → 体育館へ 

  ※新入生：各教室へ（在校生誘導） 

９：００～９：２０   

新入生事前指導（各教室にて） 

９：２０    保護者入場完了 

９：２５    新入生入場 

【連絡先】日野市立大坂上中学校 副校長 森田英之  tel 042-583-9755 


